

# Sandnes



## Årsmelding fra kommunestyregruppa 2025



## Oppsummering av arbeidet i 2025

For andre år på rad leverte vi alternativt budsjett sammen med våre rødgrønne kollega i kommunestyret. SV, Ap, Sp, R og MDG valgte å samarbeide for å vise at det er et reelt alternativ i Sandnes. Vårt alternativ er viktig for å vise at vi har bedre løsninger og mer rettferdig fordeling i våre prioriteringer, både for 2026 og de neste årene.

Kommunedirektøren la fram et budsjettforslag i tråd med høyresidens sine prioriteringer. De har vedtatt kutt i drift i alle årene framover, noe som vil ramme både innbyggere og ansatte framover. Kommunedirektøren hadde bestilt Agenda Kaupang til å legge fram forslag til hvor det kan kuttes i driften. Det er svært krevende å finne fram til forsvarlig drift når det skal kuttes over 80 millioner hvert år. Spesielt etter at administrasjon og ansatte har vært gjennom kutt og omstilling over flere år tidligere. Agenda Kaupang la fram sine forslag i to runder i fjor. Sist var det konkrete innspill med tall. Da kunne kommunedirektøren legge fram sitt forslag til handlings- og økonomiplan basert på forslag fra eksternt firma sammen med kravet fra det politiske flertallet på høyresiden, med kutt i driften hvert år framover.

SV har gjennom flere budsjett vist at vi satser på barn og unge, på gode tjenester til de som trenger helse- og omsorgstjenester, og gode arbeidsforhold for ansatte som skal jobbe for å gjøre Sandnes til et godt sted å leve. Satsing for å løfte familier med vedvarende lav inntekt ut av fattigdom er viktig. Gratis kjernetid i barnehage for barn i utvalgte områder, gratis SFO og økt barnetrygd har bidratt til å bedre økonomien for flere. Lav pris på 1 200 kroner i barnehagen er også et nødvendig bidrag. Vi vet at det dessverre fortsatt er flere familier som lever i vanskelige økonomiske kår, men nå vil vi styrke NAV og deres arbeid for at de skal få nok ressurser til å følge opp de som trenger hjelp og veiledning til å komme seg videre. Vi økte også innkjøp av læremidler, og la til rette for en mer praktisk skolehverdag, samtidig som vi foreslo styrking av laget rundt læreren med miljøarbeidere, barne- og ungdomsarbeidere og miljøvaktmester. Vi styrka også ungdomsteamet som møter ungdommene våre hver dag.

Boligsosialt arbeid er en viktig satsing, og SV foreslo å øke med 10 millioner kroner i året utover kommunedirektørens forslag på 100 millioner. Det fikk vi de andre rødgrønne partiene med på. Sandnes kommune er i front når det gjelder boligsosialt arbeid og arbeid med personer med rus og psykiske utfordringer. Her kan du lese om stortingsrepresentant Ingrid Fiskaa og besøket i kommunen: <https://www.sandnesposten.no/den-ukjente-suksessen-i-kommunen/s/5-105-1196430>

Vi valgte også å styrke både biblioteket og skolebibliotekene, i motsetning til høyresiden, som kutter bibliotekarstillingene i skolene. I tillegg styrka vi skolene og barnehagene med flere ansatte, og la inn kompetanseløft for ansatte i SFO, og styrking av skolehelsetjenesten. Vi reverserte forslaget om økning i egenbetaling i kulturskolen, la inn støtte til fritidsklubber i ytre bydeler.

Også hjemmetjenesten ble prioritert, siden det ser ut som det blir færre sykehjemsplasser, og eldre må bo hjemme lenger. Derfor la vi også inn gratis trygghetsalarm. Det er viktig at alle er trygge, uansett hvor de bor. Vi la inn midler til husassistenter og til miljøvaktmester i boligjenesten, samtidig som vi reverserte kuttet i frisklivsentralen. Vi prioriterte også fysio- og ergoterapitjenesten.

Vi kuttet heller ikke i avlastningstilbudet for personer med nedsatt funksjon, og mener BPA, brukerstyrt personlig assistent er viktig og avgjørende for at mennesker med nedsatt funksjon skal kunne leve fri og selvstendige liv. Vi la derfor og inn økte ressurser til aktivitetstilbud for personer med funksjonsnedsettelse.

Vi økte støtten til frivillige lag og organisasjoner med en million hvert år. De er limet i samfunnet, og bidrar til et bedre liv både for seg selv og for andre.

Kommunen vil samarbeide med private aktører om bygging av Senior + boliger. Det er en viktig og riktig satsing, som vil bety at eldre kan skaffe seg enklere bolig lenge før de trenger tenke på sykehjemsplass. Sammen med kommunens boligsosiale satsinger vil vi redusere køen av mennesker som trenger hjelp til å skaffe seg bolig. I tillegg satte vi av 5 millioner utover kommunedirektørens forslag til universell utforming av kommunens egne bygninger. Der vil etterslepet øke hvis ikke dette blir gjort.

Budsjettforslaget ligger vedlagt for de av dere som ønsker å se hva vi prioriterte sammen med de andre rødgrønne.

Gjennom året har det vært en del viktige saker, hvor vi har fått gjennomslag. I desember 24 bestemte H, FrP og KrF at deler av bydrift skulle konkurranseutsettes, mot kommunedirektørens anbefaling, og mot advarsler fra oss i SV og flere andre parti. Vi krevde lovlighetskontroll av vedtaket, og da den saken kom til politisk behandling endret de vedtaket til å be om sak. Dermed var det ikke grunnlag for lovlighetskontroll. Da saken var oppe til endelig behandling var det ikke lenger flertall for konkurranseutsetting i kommunestyret.

En annen sak som det var mye støy rundt var datasenteret som Green Mountain ville etablere på Vagle. Der ble det ekstraordinært kommunestyremøte etter mange debatter, møter og befaring. Det var spenning helt til siste slutt, men flertallet i kommunestyret sa nei, noe SV var tydelig på hele tiden. De var en stund usikkert om Green Mountain ville prøve enda en gang, siden Vagle Næringspark inviterte partiene til et informasjonsmøte, hvor nettopp Green Mountain presenterte planene igjen. Men det har vært stille fra den kanten siden. Vi håper virkelig ikke det blusser opp til kamp igjen.

En gladsak var at vi fikk gjennomslag for å etablere stemmebod på Ruten. Det har vist seg å være svært vellykket og over 6 000 var innom der og forhåndsstemte.

En annen sak som vi vant til slutt var diskusjon om tilfluktsrom i forbindelse med bygging av ny skole på Riska. SV fremmet forslag om dette i begynnelsen av året, men fikk ikke flertall da. Saken kom opp igjen i desember, og der kom flertallet.

SV og partiene vi samarbeidet med valgte å finansiere forslagene ved eiendomsskatt på næring. Vi mener våre prioriteringer vil komme alle innbyggerne til gode, og vil skape en bedre kommune for alle.

Det har til tider vært et politisk kaos i Sandnes dette året også. I vår brøt Frp samarbeidet med H, KrF hoppet av allerede i budsjettet i 24. Kommunen har vært styrt av en dyktig administrasjon, og av flertall fra sak til sak gjennom året. I forbindelse med budsjettet, var det usikkert om det ble flertall for noe budsjett helt fram til tre dagen før møtet hvor vi skulle behandle handlings- og økonomiplanen. Det så lenge ut til at vi i Sandnes fikk samme utfordring som Stavanger. Men vi unngikk det. I verste fall kunne vi risikert at vi som hadde et forslag som fikk færrest stemmer måtte stemme på enten et budsjett lagt fram av H med flere, alternativt et lagt fram av FrP med flere. De klarte til slutt å samle seg om et felles budsjett, og vi fikk stemme reint på vårt forslag.

Men Nina Stokke, Ebbe Helberg og Anders J. Refsnes gjør en god jobb i utvalgene, og markerer SV sin politikk. Ofte er det flere parti som blir med på våre forslag, og vi opplever at media refererer våre forslag.

Vi jobber for å ta vare på folk, små og store, unge og gamle, i tråd med vår politikk. Vi fremmer naturen, og ønsker å bidra til reduserte utslipp.

Det var derfor rett og slett provoserende at Green Mountain så ut til å slippe til med utbygging på Vagle, uten ordinær saksbehandling. Det fikk vi stoppet, saken måtte på høring, og er ikke avklart enda. Men nå har i hvert fall innbyggerne og vi folkevalgte fått vite mer om konsekvensene før saken skal behandles i kommunestyret i februar.

Omdisponering av areal bidrar til økte klimautslipp, derfor må vi arbeide aktivt for å redusere omdisponeringer og reversere tidligere vedtak. Vi skal fortsette arbeidet for statlig sikring av Sandnesmarka, som stadig er under press, og vi skal sørge for skikkelig arbeid i kommuneplanen, hvor planvask vil være sentralt.

Samferdsel er et tema som går igjen, og iveren etter firefelts motorvei ser ikke ut til å bli mindre, selv om vi vet at det vil belaste både matjord, natur og klimaet. Gjenåpning av Ålgårdbanen er fortsatt viktig, sammen med styrking av Jærbanen kan vi få en framtidsrettet kollektivløsning som reduserer klimautslipp og som får enda flere til å reise kollektivt.

Det vil bli stort press på sykehjemsplassene i framtiden, Sandnes har hatt en dekning på 23 prosent. Det vil si at det har vært plass til 23 prosent av personer over 80 år som er bosatt i kommunen. Det nye måltallet er ned mot 12 prosent i 2039. Denne utviklingen må vi følge tett, for det handler også om nok folk til å gjøre jobben. Men vi mener vi er nede på maks reduksjon nå som vil ligge på rundt 17 til 18 prosent. Det krever nok folk i hjemmetjenesten, og gode tjenester til de som bor hjemme i tillegg til de som trenger sykehjemsplasser.

Fortetting og dispensasjoner er ofte tema i utvalg for by- og samfunnsutvikling. Sentrum skal utvikles, og utbyggerne bidrar til en by med plass til både folk og næringsliv. Samtidig ønsker utbyggerne å hente ut mest mulig profitt, og presser derfor prosjektene mer enn det som er grunnlaget i kommuneplanen. Det krever mye arbeid fra administrasjonen, som også opplever klagesaker i stor grad. Vi i SV setter stor pris på ansatte som har høy kompetanse og stort engasjement.

## **Årsmelding – Utvalg for by- og samfunnsutvikling 2025**

Utvalg for by- og samfunnsutvikling behandlet i 2025 totalt 74 politiske saker og 47 orienteringssaker. Sakene omfattet blant annet nye bolig- og næringsområder, fortettingsprosjekter og klagesaker fra privatpersoner som ikke har fått medhold i byggesøknader.

### **Større boligprosjekter behandlet i 2025**

Blant de mest omfattende boligprosjektene utvalget har behandlet i løpet av året, er:

Utbygging på Nadaberget ved Lurahammaren (om lag 160 boliger)

To delfelt i Norestraen sør og Altonaparken (om lag 320 boliger)

Områdeplan for Stokkeland (1 550–1 760 boenheter) – SV stemte imot på grunn av jordvern Kleivane (142 boenheter)

Hana B2 ved Øygaard (155–181 boliger) – SV stemte imot av hensyn til jordvern

Sentrale nærings- og infrastrukturprosjekter

**Utvalget har også behandlet en rekke viktige nærings- og infrastrukturprosjekter, blant annet:**

Planprogram for karbonfangst- og forbrenningsanlegg hos IVAR på Forus

Lysmaster på Bærheim golfbane

Reguleringsendring for masseuttak på Torsteinsfjell, Sviland

Utvidelse av næringsarealer ved Plantasjen på Sandved

Planprogram for kommunedelplan tverrforbindelsen Vagle–E39

Utvidelse av Kronen Gaard hotell på Hana

Detaljregulering for masseuttak på Fossanmoen

Kommunedelplan for dobbeltspor på Jærbanen mellom Sandnes og Nærbø

Nybygg av næringsarealer i Vågsgata (ved Tinghuset)

Kronengruppens utbyggingsplaner for hotell og utleiehytter på Lauvvik/Bakernes Paradis

**Spørsmål til administrasjonen**

Utvalgsmedlemmer har anledning til å sende inn spørsmål til administrasjonen i forkant av møtene. Vi tar gjerne imot innspill fra medlemmer i lokallaget dersom det er forslag til tema eller saker det bør stilles spørsmål om.

**Gruppeleders oppsummering:**

Kommunestyregruppa jobber godt sammen. Vi skal fortsette det viktige arbeidet med å gjøre Sandnes til en god kommune å leve i for store og små. En brukerundersøkelse i Sandnes viser at innbyggerne er bekymret for natur- og klimakrisen, og for at vi folkevalgte ikke tar dette på alvor. Vi i SV skal gjøre det vi kan for å støtte opp om arbeidet med å bevare naturen, og redusere klimautslippene. Vi skal og sørge for å ta vare på matjorda, vi har bare maks 3 prosent dyrkbar jord her i landet. Sandnes er en stor landbrukskommune, derfor må vi sørge for at landbruket får gode muligheter til fortsatt drift.

Vi skal kjempe for at ansatte skal ha gode arbeidsforhold, at det er nok ansatte og at arbeidsvilkårene og pensjonen blir sikret. Det er med bekymring vi ser Ap-regjeringens tanker i kommunekommisjonen, der skyver de ansvar over fra staten til kommunene. Kommunene mangler folk og penger til å ha nok lærere og sykepleiere på jobb. Å fjerne lærernormen og svekke kompetansekrav i helse og omsorg er ikke løsningen, det viser bare en aksept for lavere kvalitet for barn og unge, og for eldre og syke.

Høyre løper allerede fra sin lovnad om ikke å røre sykelønnsordningen denne perioden. Det blir en kamp om inkluderende arbeidsliv som vi i SV skal være med å ta, for det er ikke slik at du blir frisk av å få kutt i lønn under sykdom.

Vi har fulgt en sak om erstatning for ulovlig adopsjon, som Hermann har fremmet for kommunen. Saken er nå ferdig i lagmannsretten, hvor Hermann har fått støtte for at han er utsatt for svikt i Sandnes kommune, men at saken er foreldet, dessverre. Vi kommer til å følge opp denne dommen framover. Ordføreren har sagt at foreldelse aleine skal ikke føre til tap av erstatning.

Vi har møter med tillitsvalgte i Fagforbundet, og har skrevet en samarbeidsavtale med dem. Det blir nyttig framover. Vi har og ønske om møter med FO og Sykepleierforbundet i tillegg til Utdanningsforbundet. Samarbeidet mellom styret og kommunestyregruppa fungerer også godt.

Det er fortsatt mye å ta tak i. SV-gruppa skal stå på videre, og håper på et godt samarbeid med partiene på venstresiden i politikken, og med styret og medlemmene.

Til slutt vil jeg takke medlemmene i kommunestyret og i utvalgene for innsatsen i 2025. Det er en glede å samarbeide med dere.

For kommunestyregruppa, Heidi Bjerga, gruppeleder

## **SVs alternative budsjett**

Vi legger ved vårt alternative budsjett, sammen med tekstforslagene.

## **Oversikt over representasjon:**

Sandnes SV har tre faste representanter i kommunestyret, Heidi Bjerga, Nina Stokke og Ebbe Helberg.

Vara til kommunestyret er:

Astrid Rommerud, Eva-Tone Breivik, Anders J. Refsnes, Jan Kåre Øverland og Elin Dalen-Rasmussen.

Nina Stokke har plass i formannskapet og administrasjonsutvalget, og Heidi Bjerga er gruppeleder.

### **SV er representert i fire hovedutvalg:**

Ebbe Helberg er medlem i utvalg for oppvekst

Nina Stokke er medlem i utvalg for by og samfunnsutvikling

Anders J. Refsnes er medlem i utvalg for idrett, miljø og tekniske saker

Heidi Bjerga er medlem i kommuneplanutvalget

### **I tillegg er vi representert i:**

KS fylkesmøtet, Nina Stokke

Valgstyret, Nina Stokke

Valgutvalget, Heidi Bjerga

Kontrollutvalget, Jan Refsnes, vara

Inkluderingsutvalget, Anders J. Refsnes, vara

Rådet for personer med nedsatt funksjon, Nina Stokke, vara

Jæren Friluftsråd, Ebbe Helberg, vara

Ryfylke Friluftsråd, Heidi Bjerga, vara til AU

SPRO Sandnes Proservice, Nina Stokke, vara

Attende, Heidi Bjerga, vara

Ryfylke IKS styret, Nina Stokke, vara

Område Øst - Forsand/Høle, Gina Osaland - Olav Wiik og Geir Håland vara  
Område Nord – Hana/Riska/Sviland – Nina Eltervåg – vara  
Område Sør – Ganddal/Sandved – Vidar Ekehaug - vara  
Stiftelsen til sosialt og veldedig hjelpearbeid i Sandnes, Heidi Bjerga, leder  
Stiftinga Ryfylkesmuseet, Heidi Bjerga  
Stiftelsen utleieboliger i Sandnes, Nina Stokke  
Sandnes kommunale pensjonskasse, Heidi Bjerga vara